

TEMAT KONTROLI WEWNĘTRZNEJ	Kontrola problemowa w zakresie prawidłowości prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych
Cel i zakres kontroli	Sprawdzenie prawidłowości i terminowości realizacji zadań przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich (OPS) w zakresie obsługi wniosków o ustalenie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego, w tym sprawdzenie zasad i trybu działania od chwili złożenia wniosku do zakończenia postępowania wyjaśniającego poprzez wydanie decyzji administracyjnej. Sprawdzenie sposobu i trybu postępowania oraz terminowości realizacji działań podejmowanych wobec dłużników alimentacyjnych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich.
Podmiot kontrolowany	Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich (OPS)
Numer upoważnienia	RKZ/1/2017 z dnia 10 stycznia 2017 r.
Osoby kontrolujące	Kierownik Referatu Kontroli Zarządczej i Nadzoru Właścicielskiego w Urzędzie Miejskim w Strzelcach Opolskich, Specjalista w Referacie Kontroli Zarządczej i Nadzoru Właścicielskiego w Urzędzie Miejskim w Strzelcach Opolskich
Termin przeprowadzenia kontroli	Od 19 stycznia 2017 r. do 17 lutego 2017 r.
Dokumenty kontroli	Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli, program kontroli, protokół kontroli, wystąpienie pokontrolne
Stwierdzone nieprawidłowości / uchybienia	W wyniku kontroli stwierdzono następujące uchybienia: w zakresie prawidłowości przeprowadzania postępowań w sprawach wniosków o ustalenie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz prawidłowości wypłaty świadczeń alimentacyjnych - nie stwierdzono nieprawidłowości ; w zakresie prawidłowości prowadzenia działań wobec dłużników alimentacyjnych - nie stwierdzono nieprawidłowości ; w zakresie terminowości i prawidłowości sporządzania i przekazywania sprawozdań - stwierdzono wystąpienie rozbieżności pomiędzy danymi wykazanymi w dwóch sprawozdaniach kwartalnych, a danymi wynikającymi z akt poddanych kontroli. W wyniku analizy informacji zawartych w kwartalnych sprawozdaniach zwrócono uwagę, iż w części F sprawozdań za III oraz IV kwartał 2016 r.: „ <i>Informacja na temat liczby dłużników</i> ”

	<i>alimentacyjnych oraz podejmowanych działań wobec dłużników alimentacyjnych</i> w pkt. 10: „Wydanie decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych” nie uwzględniono dwóch decyzji wydanych odpowiednio w miesiącach sierpień oraz listopad 2016 r. i wpisano wartości „0”: Decyzje zostały wydane wobec dłużnika alimentacyjnego K.B., którego sprawa została losowo wytypowana do niniejszej kontroli.
Podjęte działania	Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich zobowiązano do podjęcia działań mających na celu: zapoznanie z wynikami kontroli pracowników odpowiedzialnych za zakres objęty kontrolą i zobowiązanie ich do prawidłowego, zgodnego ze stanem faktycznym sporządzania sprawozdań kwartalnych z realizacji zadań przewidzianych w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

BURMISTRZ

2003.2017v.

(data i podpis Burmistrza)